CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 363 / 2022

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos

preceitosregimentais,que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOàInstituição
Avida, pela apresentação artística na Conferência do Dia Internacional da Pessoal com
Deficiência.

JUSTIFICATIVA

O Dia Internacional da Pessoa com Deficiência tem como
objetivo principal conscientizar a população a respeito da importância de assegurar uma
melhor qualidade de vida a todos os deficientes. E neste sentido a Conferência trouxe alguns
temas de suma relevância, para serem debatidos através de palestras, no qual orientam de
forma efetiva o PCD.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO
de autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demaisVereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestosde apreço e consideração.

ZA Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

  N
Mma
a
xa
Q
Õ
Xe

U

E
mM

t

S
to“
Q
co

qaS
qq“q
—

+

19=oJN
co
oa
cooL
potio
uu
a.
oLx
Q
2
tus
Q
Q
&
Q£
<L
ui4
e
Oo
o
Q
<L
&
Oq
<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br